
 
                                                                                              ISTITUTO COMPRENSIVO “J. F. KENNEDY”

   Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado
                                                                            Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – Tel. 0522/585726 - 585727

               Fax 0522/585728 Cod. fiscale: 80017550353 
 E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it -reic84000c@istruzione.it 
                    P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 

 All’Albo Pretorio on line

 Al Sito Web sezione PNRR

 A tutta la comunità scolastica

 Alle organizzazioni del 
Territorio

Oggetto: Assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto di cui all’Avviso prot.
AOOGABMI – 0132935 del 15.11.2023 - PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università  –  Investimento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  –  Azioni  di
potenziamento  delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche  (D.M.  65/2023)  CODICE
AVVISO M4C1I3.1-2023-1143 CODICE P-28813

  CUP: E84D23003560006
  TITOLO PROGETTO: STEM AND LANGUAGE LET’S GO FOR IT!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Regolamento UE 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione Europea, che modifica
i regolamenti UE nr. 1296/2013, nr. 1301/2013, nr.  1303/2013,  nr.
1304/2013,  nr.  1309/2013, nr.  1316/2013, nr.  223/2014,  nr.  283/2014 e la
decisione  nr.  541/2014/UE  e  abroga  il  regolamento  (UE,  Euratom)  nr.
996/2012;

VISTO il  Regolamento  UE  12  febbraio  2021,  nr.  2021/241,  che  istituisce  il
dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il Regolamento UE 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

VISTO il Regolamento delegato UE 2021/2105 della Commissione del 28 settembre
2021, che integra il regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001003 - 29/01/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI



gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della
ripresa e della resilienza;

VISTO Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;

CONSIDERATO  che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 –
Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”,
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale
Amministrazione titolare dell’investimento;

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è
stato adottato il decreto del Ministero dell’Istruzione 12.04.2023 nr. 65, con il
quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell’Istruzione e del merito prot. nr. 0132935 del 15.11.2023;

VISTO l’Accordo di  Concessione  prot.  n°1706 del  06/01/2024 firmato  dal  direttore
generale dell’Unità di missione per il PNRR;

CONSIDERATO  che si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione  Scolastica  per  il  2024,  onde  consentire  l’avvio  immediato  delle  attività
programmate;

    DATO ATTO        che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025;

CONSIDERATO che tale finanziamento non era previsto nel Programma Annuale 2024 e
che pertanto occorre procedere a modifiche al PA stesso;

             DISPONE

L’assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto in oggetto per un
importo di € 113.995,02.

Codice Progetto Titolo progetto Finanziamenti

Codice M4C1I3.1-
2023-1143 P28813
TITOLO PROGETTO:
STEM AND 
LANGUAGES LET’S 
GO FOR IT!

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023)

€ 113.995,02

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 – Aggregato 02
“Finanziamenti dall’Unione Europea – Voce 2.3 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” –
Sottovoce 2.3.5 “NEXT GENERATION EU - PNRR M4C1-3.1 MIM - Potenziamento delle

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001003 - 29/01/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI



competenze STEM e multilinguistiche - CUP: E84D23003560006” nel quale troveranno
imputazione le spese sostenute per la realizzazione del progetto medesimo.
 Autorizzare  il  Direttore  dei  servizi  generali  e  amministrativi,  ai  sensi  dell’art.  5  c.  5  del
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati  atti  e le scritture
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

    
    Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto

  F.to Il Dirigente Scolastico
Silvia Guglielmi

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001003 - 29/01/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI


	DISPONE

		2024-01-31T16:20:57+0100
	SILVIA GUGLIELMI




